
PAUTA DE JULGAMENTO - QUINTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2022

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS JUNTA DE ANÁLISE RECURSOS
RESOLUÇÃO Nº 80, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022 O PRESIDENTE DA JUNTA DE
ANÁLISE DE RECURSOS, UNIDADE COLEGIADA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, com a
atribuição de julgar, em segunda e última instância, os processos administrativos fiscais e
de exigência de créditos tributários e não-tributários oriundos do exercício do poder de
polícia, conforme Artigo 10 da Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019 e no uso das atribuições
previstas no Artigo 91, inciso XIV da Portaria nº 30, de 16 de abril de 2020, publicada no
DODF Nº 79, Página 17, terça-feira, 28 de abril de 2020, que aprovou o Regimento Interno,
resolve: Art. 1º Tornar pública a pauta de julgamento da Sessão Ordinária por
Videoconferência da 1ª Câmara e da 2.ª Câmara no mês de fevereiro de 2022, conforme
anexo. Art. 2° Os interessados ou seus procuradores, devidamente identificados, poderão
participar da videoconferência encaminhado solicitação para o e-mail jar@dflegal.df.gov.br,
acompanhada de cópia de carteira de identidade ou procuração legal, até 1 (uma) hora
antes do início da sessão para solicitar o link de acesso. Art. 3º Esta Resolução entra em
vigor na data de sua publicação. ANTÔNIO CARLOS PEREIRA MARTINS PAUTA DA
SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO POR VIDEOCONFERÊNCIA 1ª CÂMARA Data:
23 fevereiro de 2021, quarta-feira. Sessão Ordinária por Videoconferência. Horário: às 9:30
horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF.
Relatora: CRISTIANE NINA ANTUNES. Recorrente: MARCELO HENRIQUE SEVERINO.
Processo: 04017-00014982/2020-22. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
RAFAEL BORGES CAETANO. Processo: 04017-00008215/2020-84. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: DEMÉTRIUS TIAGO SILVA. Processo:
04017-00011898/2020-57. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
ASSOCIAÇÃO ESTÂNCIAS VILA RICA. Processo: 04017-00002515/2020-50. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: HAMILTON ALMEIDA COUTINHO. Processo:
04017- 00012845/2020-53. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relator: ÊNIO
SANTIAGO CHAGAS JÚNIOR. Recorrente: MARCELO DE MACEDO REIS. Processo:
04017-00010824/2020-01. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: CARLOS
EDUARDO FERREIRA DIAS. Processo: 04017-00009384/2020- 31. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E
PRODUTORES RURAIS DE SANTA AGUEDA Processo: 04017- 00021777/2020-13.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: JOSÉ LUCIANO MARTINS.
Processo: 04017-00025092/2020-46. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
CONDOMÍNIO VILLAGES ALVORADA. Processo: 04017-00016471/2020-45. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relatora: ANNE AMARO OLIVEIRA. Recorrente: JOSÉ IVAN
LOPES DE SOUSA. Processo: 04017-00008759/2020-46. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: SORAIA LOBÃO LUZ. Processo: 04017-00025156/2020-17. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: Marco Antônio Modesto. Processo: 04017-00020455/2020-57.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ADEMIR ALVES DA FONSECA. Processo:
04017-00024645/2020-43. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: LUIZ CALDAS PEREIRA.
Processo: 04017- 00009077/2020-51. (AUTO DE INFRAÇÃO). Relator: MARCUS VINÍCIUS
MARQUES DA ROCHA. Recorrente: JORLAN S/A VEÍCULOS AUTOMOTORES IMP. E
COMÉRCIO S/A. Processo: 04017-00011404/2020-34. (RECURSO TAXA DE EXECUÇÃO
DE OBRAS, TEO). Recorrente: Raimunda de Aguiar Vieira. Processo:
04017-00021742/2020-84. (RECURSO TAXA DE EXECUÇÃO DE OBRAS, TEO).



Recorrente: ANTONIO CARLOS PEREIRA BITARÃES. Processo: 04017-
00004884/2020-87. (RECURSO TAXA DE EXECUÇÃO DE OBRAS, TEO). Recorrente:
PHD AUTOMÓVEIS LT DA. Processo: 04017-00010771/2020-11. (Recurso de Cobrança de
Taxa de Funcionamento de Estabelecimento). Recorrente: WALDENIR PASCOAL DE
OLIVEIRA. Processo: 04017-00012071/2020- 61. (RECURSO TAXA DE EXECUÇÃO DE
OBRAS, TEO). Recorrente: RAIMUNDO RODRIGUES DA PAZ. Processo:
04017-00001042/2020-73. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: DÁRIA ROSA DE
JESUS. Processo: 04017-00007511/2020-68. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
VERA NEIDE PASSOS MOTA. Processo: 04017- 00010910/2020-14. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CARLOS ALBERTO DE LIMA. Processo:
04017-00011019/2020-97. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: JERLENE SILVA
CATANHEDE. Processo: 04017-00000729/2020-91. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: VALTÉCIO SAMPAIO CRUZ. Processo: 04017-00005092/2020-20. ( AUTO DE
INTERDIÇÃO). Recorrente: JUSTINA DO ESPIRITO SANTO ALVES DOS REIS. Processo:
04017-00007833/2020-15. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ARNALDO MENEZES
DE OLIVEIRA. Processo: 04017-00001625/2020-02. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente:
MEDLEY TREINAMENTO FÍSICO LTDA. Processo: 04017- 00002290/2020-31. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: FAUSTO ROBERTO COSTA. Processo:
04017-00005303/2020-24. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). PAUTA DA SESSÃO
ORDINÁRIA DE JULGAMENTO POR VIDEOCONFERÊNCIA 2ª CÂMARA Data: 24
Fevereiro de 2021, terça-feira. Sessão Ordinária por Videoconferência. Horário: às 09:30
horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relator:
ALLAN FREIRE BARBOSA DA SILVA. Recorrente: BRENDA BARBOSA PINHEIRO.
Processo: 04017-00025082/2020-19. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
SORAIA LOBÃO LUZ. Processo: 04017-00025157/2020- 53. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: JOÃO THIAGO MARTINS DE OLIVEIRA. Processo:
04017-00007519/2020-24. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: SPETTUS
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS LTDA. Processo: 04017-00006451/2020-66.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ARTUR MARQUES DE SOUSA
SILVA. Processo: 04017-00016697/2020-46. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Relator: DANIEL BORGES GOMES. Recorrente: NEUZA TAIRA. Processo: 04017-
00025100/2020-54. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: RDT COMÉRCIO
DE ALIMENTOS LTDA. Processo: 00361-00061937/2017-27. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: PETRONORTE COMBUSTÍVEIS. Processo:
04017-00018479/2020-46. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CARLOS DE ARRUDA
TAVARES. Processo: 04017-00007542/2020-19. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
VISÃO PAINÉIS E LUMINOSOS LTDA. Processo: 04017-00024808/2020-98. (UTO DE
NOTIFICAÇÃO). Relator: LEONARDO FABRÍCIO DE REZENDE. Recorrente: ALANIA DA
SILVA DE MELO. Processo: 04017-00010394/2020-10. (AUTO DE EMBARGO).
Recorrente: LCC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO LTDA. Processo:
04017-00008912/2020-35. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: EDNA CONCEIÇÃO
DA SILVA CORDEIRO. Processo: 04017-00025120/2020-25. (AUTO DE EMBARGO).
Recorrente: LCC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO LTDA. Processo: 04017-
00010472/2020-86. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ULISSES MARQUES
DOURADO FILHO VILELA. Processo: 04017-00008201/2020-61. (AUTO DE EMBARGO).
Relator: NIRÁSIO DE SOUZA ARAUJO. Recorrente: CASCOL COMBUSTÍVEIS PARA
VEÍCULOS LTDA. Processo: 04017-00019506/2020-06. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO FERNANDES SILVEIRA. Processo:



04017-00011133/2020-17. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: RIVALDO CORREIA DA
SILVA. Processo: 04017- 00011044/2020-71. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: SMAFF
COMBUSTÍVEIS LTDA. Processo: 04017-00003901/2020-69. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: RS MERCADO 301 LTDA ME. Processo: 04017-00001776/2020-52. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: A P C B MACIEL - AUTO MECÂNICA – ME. Processo:
04017-00022359/2020-43. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: KÁTIA BRANDÃO DE
SOUZA Processo: 04017-00021217/2020-69. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
RAIMUNDA DOS SANTOS GOMES. Processo: 04017-00013187/2020-17. (AUTO DE
INTERDIÇÃO). Recorrente: MATHEUS DE JESUS BARBOSA. Processo: 04017-
00004518/2020-28. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: BRESCIA ADMINISTRADORA DE
IMÓVEIS LTDA. Processo: 04017-00017944/2020-21. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
ADELSON RIBEIRO DOS SANTOS. Processo: 04017-00016736/2020-13. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: JADER LUCIANO SANTOS ALMEIDA. Processo:
04017-00004717/2020-36. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: JADER LUCIANO SANTOS
ALMEIDA. Processo: 04017-00004855/2020- 15. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
DELZAIR MARIA RAMOS DE OLIVEIRA. Processo: 04017-00018236/2020-16. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: MÁRCIA ALVES OLIVEIRA. Processo: 04017-00027638/2021-84.
(AUTO DE APREENSÃO).


